Tarih
Ülke adını Türkmenlerden
alır. İslâm kaynaklarında
Müslüman Oğuzlara Türk-
men denilirdi. İslâm’dan
önce Sasanilerin hâkimiye-
tinde kalan Türkmenistan
toprakları, Hz. Osman
döneminde Basra valisi
Abdullah b. Âmir ile Ab-
dullah b. Hâzim ve Ahnef b.
Kays gibi kumandanların 31
(651) yılından itibaren İran
ve Horasan bölgelerinde
yürüttükleri fetih faaliyetleri
sürecinde İslâm toprakları-
na katıldı.

Büyük Selçuklu Devleti’nin
kuruluşuyla Türkmenlerin
tarihinde yeni bir devir
başladı. Ancak Selçuklu
hükümdarları batı cephesin-
de Bizanslılar ve Haçlılar ile
meşgul oldukları için Türk-
menler eski vatanları Türk-
menistan’a fazla ilgi göste-
remediler.

İbnü’l-Esîr’e göre 1210, Cüveynî’ye göre 1212’de Semer-
kant Hârizmşah tarafından kuşatıldığı sırada Bahâed-
din Veled oğlu Mevlânâ ile bu şehirde bulunmaktaydı.
Semerkant, Sultan Alâeddin’in eline geçince çaresiz
kalarak muhtemelen Belh’e dönmüş ve orada yedi sekiz
yıl kalıp müridlerinin terbiyesiyle meşgul olmuş daha
sonra Moğol saldırısından çekinerek 616 (1219) yılının
sonlarına doğru Belh’ten ayrılmıştır. Devletşah ve Câmî,
Bahâeddin Veled’in kafilesiyle Belh’ten ayrılıp hacca
gitmek üzere takip ettiği güzergâh üzerinde bulunan
Nîşâbur’a gelince Şeyh Ferîdüddin Attâr tarafından
karşılandığı, Attâr’ın Esrârnâme adlı eserini Mevlânâ’ya
hediye edip babasına, “Çabuk ol, senin bu oğlun dün-
yanın yanma kabiliyeti olan kişilerini ateşe verecektir.”

Bahâeddin Veled’in nasihat ve vaazlarıyla sohbet mec-
lislerinde kendisine sorulan sorulara verdiği cevapların
bir araya getirilmesinden oluşan eserin hangi tarihte
derlendiği bilinmemektedir. Ancak Bahâeddin Veled
ders vermeye başladığı sıralarda yirmi beş-otuz yaşların-
da olduğuna göre 575-586 (1179-1190) yılları arasında
yazıldığı söylenebilir. Eserin 156. bölümünün 603-606’da
(1206-1209), 227. bölümünün 600’de (1203) kaleme
alındığı anlaşılmaktaysa da bölümlerin düzenlenmesine
ne zaman ve kimin tarafından başlandığı belli değildir.